
Ismael Tienda Tlalixtac 9513440050
7.44 kW 11 de Octubre de 2025

01 679191111217

1,686 kWh prom. $ 7,721

12 1,753 kWh $106

98.63 % BIMESTRE $ 7,615

$46,326.00 MXN $636.00 MXN $45,690.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2 33.1 %



Propuesta 1 11 de Octubre de 2025 10 de Noviembre de 2025

20250001129

Ismael Tienda Tlalixtac  
9513440050

12 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

12 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 138,000.00

TOTAL (MXN) $ 138,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 46,326.00 $ 636.00 $ 0.00 $ 45,690.00 $ 45,690.00 $ -92,310.00

2 $ 47,715.78 $ 655.08 $ 0.00 $ 47,060.70 $ 47,060.70 $ -45,249.30

3 $ 49,147.25 $ 674.73 $ 0.00 $ 48,472.52 $ 48,472.52 $ 3,223.22

4 $ 50,621.67 $ 694.97 $ 0.00 $ 49,926.70 $ 49,926.70 $ 53,149.92

5 $ 52,140.32 $ 715.82 $ 0.00 $ 51,424.50 $ 51,424.50 $ 104,574.42

6 $ 53,704.53 $ 737.30 $ 0.00 $ 52,967.23 $ 52,967.23 $ 157,541.65

7 $ 55,315.67 $ 759.42 $ 0.00 $ 54,556.25 $ 54,556.25 $ 212,097.90

8 $ 56,975.14 $ 782.20 $ 0.00 $ 56,192.94 $ 56,192.94 $ 268,290.83

9 $ 58,684.39 $ 805.67 $ 0.00 $ 57,878.73 $ 57,878.73 $ 326,169.56

10 $ 60,444.92 $ 829.84 $ 0.00 $ 59,615.09 $ 59,615.09 $ 385,784.65

11 $ 62,258.27 $ 854.73 $ 0.00 $ 61,403.54 $ 61,403.54 $ 447,188.19

12 $ 64,126.02 $ 880.37 $ 0.00 $ 63,245.65 $ 63,245.65 $ 510,433.83

13 $ 66,049.80 $ 906.78 $ 0.00 $ 65,143.01 $ 65,143.01 $ 575,576.85

14 $ 68,031.29 $ 933.99 $ 0.00 $ 67,097.31 $ 67,097.31 $ 642,674.15

15 $ 70,072.23 $ 962.01 $ 0.00 $ 69,110.22 $ 69,110.22 $ 711,784.38

16 $ 72,174.40 $ 990.87 $ 0.00 $ 71,183.53 $ 71,183.53 $ 782,967.91

17 $ 74,339.63 $ 1,020.59 $ 0.00 $ 73,319.04 $ 73,319.04 $ 856,286.94

18 $ 76,569.82 $ 1,051.21 $ 0.00 $ 75,518.61 $ 75,518.61 $ 931,805.55

19 $ 78,866.91 $ 1,082.75 $ 0.00 $ 77,784.17 $ 77,784.17 $ 1,009,589.72

20 $ 81,232.92 $ 1,115.23 $ 0.00 $ 80,117.69 $ 80,117.69 $ 1,089,707.41

21 $ 83,669.91 $ 1,148.69 $ 0.00 $ 82,521.22 $ 82,521.22 $ 1,172,228.63

22 $ 86,180.01 $ 1,183.15 $ 0.00 $ 84,996.86 $ 84,996.86 $ 1,257,225.49

23 $ 88,765.41 $ 1,218.64 $ 0.00 $ 87,546.76 $ 87,546.76 $ 1,344,772.26

24 $ 91,428.37 $ 1,255.20 $ 0.00 $ 90,173.17 $ 90,173.17 $ 1,434,945.42

25 $ 94,171.22 $ 1,292.86 $ 0.00 $ 92,878.36 $ 92,878.36 $ 1,527,823.79

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,608.2 1,508.8 1,791.1 1,858.5 1,954.3 1,761.0

Consumo actual 1,825.0 1,583.0 1,523.0 1,623.0 1,816.0 1,745.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


